
Vyřizuje: Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D., tel.: 532 231 013, kotzian.robert@fnbrno.cz 
   1/3  
                  

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

držitel akreditace DIAS a certifikace ISO 9001 
 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. ROMAN KRAUS, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
 
Naše zn.: 2018/56136/FNBRNO-14.7.1-DrKr/Ko 
Vaše zn.: -  

 
V Brně dne 16. 4. 2018 
 
 
 
Veřejná zakázka: FN Brno – C Rameno s 3D navigačním systémem  

 

 

 
Vážení, 

 
zadavatel obdržel dne 11. 4. 2018 dále uvedené dotazy ke shora uvedené veřejné zakázce.  
 
Znění dotazů a odpovědí: 
 
Dotaz č. 1: 
V zadávací dokumentaci v oddíle IV.2. Navigační stanice samostatně stojící zadavatel požaduje: 
„Samostatný teleskopický stojan s infračervenou optickou kamerou a motorizovaným ramenem, tlačítko 
home button“. 
Bude zadavatel akceptovat nabídku navigačního systému, který obsahuje vozík s vysoce flexibilním 
ramenem s infračervenou optickou kamerou, avšak neobsahuje teleskopický stojan ani motorizovaný 
pohyb s tlačítkem home button? 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
Zadavatel trvá na své původní specifikaci. 
 
Dotaz č. 2: 
V zadávací dokumentaci v oddíle IV.2. Navigační stanice samostatně stojící zadavatel požaduje: 
„Integrace mikroskopu, fluoroskopu, endoskopu, ultrazvuku digitálně i analogově podporující rozlišení 
až do Full HD - 2x HD/SD-SDI do 1080i/29.97fps, 2x Composite (CVBS, NTSC /PAL), 1x S-Video 
(NTSC/PAL)“. 
Bude zadavatel akceptovat nabídku navigačního systému, který bude mít integraci s fluroskopem a 
endoskopem, avšak nebude mít integraci s mikroskopem a ultrazvukem? 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
Zadavatel trvá na své původní specifikaci. 
 
Dotaz č. 3: 
V zadávací dokumentaci v oddíle IV.2. Navigační stanice samostatně stojící zadavatel požaduje: „1x 
DisplayPort 1.2 out s rozlišením až 3840 x 2160 px @60Hz pro připojení nezávislého monitoru (Full 
HD 3D, 4K) a dále 1x DVI-I out pro analogový/digitální video výstup“. 
Bude zadavatel akceptovat nabídku navigačního systému, který bude obsahovat výstupní display port 
HDMI output, 2560x1440@60Hz? 
 
Odpověď na dotaz č. 3: 
Zadavatel připouští i display port HDMI output, 2560x1440@60Hz za předpokladu splnění podmínky 
možnosti připojení analogového/digitálního video výstupu. 
 



Vyřizuje: Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D., tel.: 532 231 013, kotzian.robert@fnbrno.cz 
   2/3  
                  

Dotaz č. 4: 
V zadávací dokumentaci v oddíle IV.2. Navigační stanice samostatně stojící zadavatel požaduje: 
„Počítač min. Intel Xeon E5-1620 v2 3,7 GHz centrální jednotka procesoru, 8 GB RAM a 512 GB 
SSD“. 
Bude zadavatel akceptovat nabídku navigačního systému, který bude obsahovat vysoce výkonný 
počítač s parametry INTEL Xeon E3-1275 v3 3.5GHz, 16GB RAM, 1024GB SSD? 
 
Odpověď na dotaz č. 4: 
Zadavatel připouští i výkonný počítač s parametry INTEL Xenon E3-1275 v3 3.5GHz , 16 GB RAM, 
1024 GB SSD. 
 
Dotaz č. 5: 
V zadávací dokumentaci v oddíle IV.2. Navigační stanice samostatně stojící zadavatel požaduje: 
„Navigace na podkladech datových souborů různých metod (možná i fúze těchto dat), jako jsou 3D C-
rameno, CT, MR, iAngio3D“. Dále zadavatel požaduje obdobnou funkci: „Současné navigace dvou 
zfúzovaných souborů dat včetně vizualizace předem plánovaných objektů a šroubů“. 
Bude zadavatel akceptovat nabídku navigačního systému, který nebude mít možnost fúze a navigace 
na zfúzovaných datech? 
 
Odpověď na dotaz č. 5: 
Zadavatel trvá na své původní specifikaci. 
 
Dotaz č. 6: 
V zadávací dokumentaci v oddíle IV.2. Navigační stanice samostatně stojící zadavatel požaduje: 
„Otevřená platforma, která umožní současnou navigaci ručně kalibrovaných i předkalibrováných 
nástrojů BrainLab, implantátů partnerů i ostatních dodavatelů“. 
Bude zadavatel akceptovat nabídku navigačního systému, který je otevřenou platformou, která umožní 
současnou navigaci ručně kalibrovaných nástrojů, implantátů partnerů i ostatních dodavatelů, avšak 
neumožňuje navigaci předkalibrovaných nástrojů BrainLab? 
 
Odpověď na dotaz č. 6: 
Zadavatel akceptuje i nabídku navigačního systému, který je otevřenou platformou, která umožní 
současnou navigaci ručně kalibrovaných nástrojů, implantátů partnerů i ostatních dodavatelů bez 
možnosti navigace předkalibrovaných nástrojů BrainLab. 
 
Dotaz č. 7: 
V zadávací dokumentaci v oddíle IV.2. Navigační stanice samostatně stojící zadavatel požaduje: 
„Spotřební materiál pro prvotní spuštění: Fólie na monitory, klipy na dálkové ovládání“. 
Bude zadavatel akceptovat nabídku navigačního systému, který nevyžaduje používání fólií na monitory 
a klipů na dálkové ovládání? 
 
Odpověď na dotaz č. 7: 
Zadavatel akceptuje nabídku navigačního systému bez používání spotřebního materiálu (folie na 
monitory, klipy na dálkové ovládání) za předpokladu splnění veškerých hygienických standardech na 
operačních sálech, tak, aby nedošlo ke kontaminaci navigačního systému. 
 
Dotaz č. 8: 
V zadávací dokumentaci v oddíle IV.2. Navigační stanice samostatně stojící zadavatel požaduje: 
„Kalibrační matrici pro zaregistrování libovolného nástroje“. 
Bude zadavatel akceptovat nabídku navigačního systému, který pro zaregistrování libovolného 
nástroje nebude využívat matrici, ale referenční rámeček a registrační sondu, tedy instrumenty, které 
jsou součástí dodávky? 
 
 
 



Vyřizuje: Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D., tel.: 532 231 013, kotzian.robert@fnbrno.cz 
   3/3  
                  

Odpověď na dotaz č. 8: 
Zadavatel akceptuje i nabídku navigačního systému, který po zaregistrování libovolného nástroje 
nebude využívat matrici, ale referenční rámeček a registrační sondu. 
 
Dotaz č. 9: 
V zadávací dokumentaci v oddíle IV.2. Navigační stanice samostatně stojící zadavatel požaduje: 
„Podporovaná frekvenční pásma: 2,4 GHz (podpora evropského pásma – kanály 1-13) a 5 GHz, 
upřednostňujeme 5 GHz“. 
Bude zadavatel akceptovat nabídku navigačního systému, který podporuje pásmo wi-fi 802.11 b/g,n 
2.4GHz? 
 
Odpověď na dotaz č. 9: 
Zadavatel akceptuje i nabídku navigačního systému, který podporuje pásmo wi-fi 802.11 b b/g,n 
2.4GHz za předpokladu splnění ostatních podmínek, které jsou v zadávací dokumentaci. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
MUDr. Roman Kraus, MBA 
ředitel FN Brno 


		2018-04-16T09:25:48+0200
	Robert Kotzian




